
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/12/2023 às 14:06:23.
Código verificador: 783F64

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 082/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

12/12/2023 -
13:09:02

100W BRIGHT 10 R$337,00 R$ 3.370,00 Sim

FABRICIO
RODRIGUES PEREIRA
-

49.005.307/0001-
74

13/12/2023 -
12:14:48

CA80 LENOXX 10 R$335,00 R$ 3.350,00 Sim

MEIRE RODRIGUES
DA SILVA

11.394.628/0001-
35

13/12/2023 -
17:34:59

X120 TRC 10 R$190,00 R$ 1.900,00 Sim

BERNARDI
TECNOLOGIAS LTDA

26.470.573/0001-
72

13/12/2023 -
19:57:06

100W Bright 10 R$337,00 R$ 3.370,00 Sim

IARA RICARDO
OTTONI 12297394675

36.344.966/0001-
93

14/12/2023 -
06:37:58

Mondial CM-150 Mondial CM-150 10 R$337,00 R$ 3.370,00 Sim

0002 - IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

12/12/2023 -
13:09:02

L8610CDW BROTHER 1 R$8.260,21 R$ 8.260,21 Sim

COMERCIAL
FLORIANO COSTA
LTDA

10.768.487/0001-
00

13/12/2023 -
09:43:40

BROTHER/ MFC
L8900CDW

BROTHER/ MFC
L8900CDW

1 R$8.260,21 R$ 8.260,21 Sim

FABRICIO
RODRIGUES PEREIRA
-

49.005.307/0001-
74

13/12/2023 -
12:15:27

DCPL3551 BROTHER 1 R$8.200,00 R$ 8.200,00 Sim

MAC COPIADORA E
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA

24.501.724/0001-
87

13/12/2023 -
14:01:01

BROTHER DCP-
L3551CDW

BROTHER DCP-
L3551CDW

1 R$8.260,21 R$ 8.260,21 Sim

OLIVEIRA & ANDRADE
DISTRIBUIDORA LTDA

46.161.570/0001-
64

13/12/2023 -
15:18:32

IMPRESSORA
DUPLEX
MULTIFUNCIONAL
- LED C

Brother DCP-
L3551CDW

1 R$8.095,01 R$ 8.095,01 Sim

FORT PRINT
EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

22.579.314/0001-
23

13/12/2023 -
17:00:44

BROTHER DCP
L3551CDW

BROTHER DCP
L3551CDW

1 R$4.750,00 R$ 4.750,00 Sim

IARA RICARDO
OTTONI 12297394675

36.344.966/0001-
93

14/12/2023 -
06:38:23

Brother Brother 1 R$8.260,00 R$ 8.260,00 Sim

0003 - LIXEIRA COLETA SELETIVA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

12/12/2023 -
13:09:02

60L LAR PLÁSTICOS 3 R$1.287,65 R$ 3.862,95 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/12/2023 às 14:06:23.
Código verificador: 783F64

Página 2 de 5

RIBEIRO COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA LTDA

19.612.735/0001-
02

13/12/2023 -
08:56:16

60L LAR PLASTICOS 3 R$1.286,36 R$ 3.859,08 Sim

COMERCIAL
FLORIANO COSTA
LTDA

10.768.487/0001-
00

13/12/2023 -
09:43:40

GRUPLAST/G4C GRUPLAST/G4C 3 R$1.287,65 R$ 3.862,95 Sim

OLIVEIRA & ANDRADE
DISTRIBUIDORA LTDA

46.161.570/0001-
64

13/12/2023 -
15:19:05

LIXEIRA COLETA
SELETIVA - 04
CESTOS 60L

JSN 4-Q60-AZ-
VM-AM-VD

3 R$1.261,90 R$ 3.785,70 Sim

Comercial Vanguardeira
Eireli ME

10.942.831/0001-
36

14/12/2023 -
08:21:49

st16 jsn 3 R$1.287,65 R$ 3.862,95 Sim

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

29.700.587/0001-
23

14/12/2023 -
08:56:23

JSN JSN 3 R$1.287,65 R$ 3.862,95 Sim

0004 - MESA PARA REFEITÓRIO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL
FLORIANO COSTA
LTDA

10.768.487/0001-
00

13/12/2023 -
09:43:40

DESIGN OFFICE
MÓVEIS /
COLOMBO

DESIGN OFFICE
MÓVEIS /
COLOMBO

10 R$3.301,67 R$ 33.016,70 Sim

C NOVAKOWSKI
MESAS E CADEIRAS
LTDA

34.762.944/0001-
18

13/12/2023 -
11:50:00

Mesa Para
Refeitório

Marca Própria 10 R$3.301,67 R$ 33.016,70 Sim

HGC TAVEIRA
COMERCIO DE
MOVEIS - EIRELI

05.258.798/0001-
90

13/12/2023 -
14:55:07

REFEITÓRIO Vitória Moveis 10 R$3.301,00 R$ 33.010,00 Sim

0005 - MICRO-ONDAS 23L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

12/12/2023 -
13:09:02

ME23B ELECTROLUX 2 R$987,80 R$ 1.975,60 Sim

RIBEIRO COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA LTDA

19.612.735/0001-
02

13/12/2023 -
08:56:17

ME23B ELECTROLUX 2 R$986,81 R$ 1.973,62 Sim

COMERCIAL
FLORIANO COSTA
LTDA

10.768.487/0001-
00

13/12/2023 -
09:43:40

ELETROLUX
/M23B

ELETROLUX
/M23B

2 R$987,80 R$ 1.975,60 Sim

FABRICIO
RODRIGUES PEREIRA
-

49.005.307/0001-
74

13/12/2023 -
12:16:10

MO-02-34-W MONDIAL 2 R$980,00 R$ 1.960,00 Sim

OLIVEIRA & ANDRADE
DISTRIBUIDORA LTDA

46.161.570/0001-
64

13/12/2023 -
15:19:26

MICRO-ONDAS
23L - Branco
Efficient - ME2

" Electrolux 23L
Branco Efficient -
ME23

2 R$968,04 R$ 1.936,08 Sim

IARA RICARDO
OTTONI 12297394675

36.344.966/0001-
93

14/12/2023 -
06:38:40

Electrolux Efficient
ME23B

Electrolux Efficient
ME23B

2 R$987,00 R$ 1.974,00 Sim

BRUNO DO CARMO
FERREIRA

34.240.500/0001-
12

14/12/2023 -
08:24:34

PMP25 PHILCO 2 R$987,00 R$ 1.974,00 Sim

0006 - MICROFONE DINAMICO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

12/12/2023 -
13:09:02

M-58 MXT 3 R$160,77 R$ 482,31 Sim

RIBEIRO COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA LTDA

19.612.735/0001-
02

13/12/2023 -
08:56:17

M-58 MXT 3 R$160,61 R$ 481,83 Sim

COMERCIAL
FLORIANO COSTA
LTDA

10.768.487/0001-
00

13/12/2023 -
09:43:40

MXT/M 58 MXT/M 58 3 R$160,77 R$ 482,31 Sim

FABRICIO
RODRIGUES PEREIRA
-

49.005.307/0001-
74

13/12/2023 -
12:16:44

SM-58 SM-58 3 R$160,00 R$ 480,00 Sim

OLIVEIRA & ANDRADE
DISTRIBUIDORA LTDA

46.161.570/0001-
64

13/12/2023 -
15:20:11

MICROFONE
DINAMICO - com
Fio M-58 Profis

MXT M-58 3 R$157,55 R$ 472,65 Sim

MEIRE RODRIGUES
DA SILVA

11.394.628/0001-
35

13/12/2023 -
17:34:59

BTM 58A MXT 3 R$100,00 R$ 300,00 Sim

IARA RICARDO
OTTONI 12297394675

36.344.966/0001-
93

14/12/2023 -
06:38:54

MTX MTX 3 R$160,00 R$ 480,00 Sim

0007 - NOTEBOOK BOOK INTEL CELERON



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/12/2023 às 14:06:23.
Código verificador: 783F64

Página 3 de 5

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

12/12/2023 -
13:09:02

NP550XDA-
KP3BR

SAMSUNG 2 R$3.273,94 R$ 6.547,88 Sim

RIBEIRO COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA LTDA

19.612.735/0001-
02

13/12/2023 -
08:56:15

NP550XDA-
KP3BR

SAMSUNG 2 R$3.270,67 R$ 6.541,34 Sim

bernardo daniel 11.607.273/0001-
15

13/12/2023 -
09:19:30

np 550 samsung 2 R$3.273,00 R$ 6.546,00 Sim

COMERCIAL
FLORIANO COSTA
LTDA

10.768.487/0001-
00

13/12/2023 -
09:43:40

SAMSUNG / NP
550XDA - KP3BR

SAMSUNG / NP
550XDA - KP3BR

2 R$3.273,94 R$ 6.547,88 Sim

F BORGES
EQUIPAMENTOS
EIRELI

39.935.346/0001-
17

13/12/2023 -
10:43:58

NP550XDA-
KP3BR

Samsung 2 R$3.200,00 R$ 6.400,00 Sim

FABRICIO
RODRIGUES PEREIRA
-

49.005.307/0001-
74

13/12/2023 -
12:17:18

NP550XDA-
KP3BR

SAMSUNG 2 R$3.270,00 R$ 6.540,00 Sim

KPG
EMPRRENDMENTOS
E SOLUCOES
INTEGRADAS LTDA

51.028.313/0001-
99

13/12/2023 -
13:41:55

A315-510P-34XC Acer 2 R$3.270,00 R$ 6.540,00 Sim

MAC COPIADORA E
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA

24.501.724/0001-
87

13/12/2023 -
14:01:21

SAMSUNG
NP550XDA-
KP3BR

SAMSUNG
NP550XDA-
KP3BR

2 R$3.273,94 R$ 6.547,88 Sim

OLIVEIRA & ANDRADE
DISTRIBUIDORA LTDA

46.161.570/0001-
64

13/12/2023 -
15:21:27

NOTEBOOK
BOOK INTEL
CELERON - 4GB
256GB

" Notebook
Samsung Intel
Celeron-6305 NP

2 R$3.208,46 R$ 6.416,92 Sim

49.130.334 GABRIEL
AUGUSTO PEREIRA

49.130.334/0001-
79

13/12/2023 -
16:17:13

NP550XDA-
KP3BR

SAMSUNG 2 R$3.200,00 R$ 6.400,00 Sim

BERNARDI
TECNOLOGIAS LTDA

26.470.573/0001-
72

13/12/2023 -
20:00:29

NP550XDA-
KP3BR

Samsung 2 R$3.000,00 R$ 6.000,00 Sim

IARA RICARDO
OTTONI 12297394675

36.344.966/0001-
93

14/12/2023 -
06:39:08

Samsung Book
Intel Celeron 

Samsung Book
Intel Celeron 

2 R$3.273,00 R$ 6.546,00 Sim

BRUNO DO CARMO
FERREIRA

34.240.500/0001-
12

14/12/2023 -
08:24:57

IDEAPAD LENOVO 2 R$3.270,00 R$ 6.540,00 Sim

0008 - REFRIGERADOR/GELADEIRA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

12/12/2023 -
13:09:02

RE31 ELECTROLUX 1 R$3.119,42 R$ 3.119,42 Sim

RIBEIRO COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA LTDA

19.612.735/0001-
02

13/12/2023 -
08:56:17

RE31 ELECTROLUX 1 R$3.116,30 R$ 3.116,30 Sim

COMERCIAL
FLORIANO COSTA
LTDA

10.768.487/0001-
00

13/12/2023 -
09:43:40

ELETROLUX /
RE31

ELETROLUX /
RE31

1 R$3.119,42 R$ 3.119,42 Sim

FABRICIO
RODRIGUES PEREIRA
-

49.005.307/0001-
74

13/12/2023 -
12:17:51

CRA30 CONSUL 1 R$3.110,00 R$ 3.110,00 Sim

ES LICITACOES
REGIONAIS LTDA

44.506.209/0001-
05

13/12/2023 -
14:36:36

CRA30FB CONSUL 1 R$3.110,00 R$ 3.110,00 Sim

FORMIGARI
COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

42.727.372/0001-
64

13/12/2023 -
14:54:52

CRA30 CONSUL 1 R$3.199,00 R$ 3.199,00 Sim

OLIVEIRA & ANDRADE
DISTRIBUIDORA LTDA

46.161.570/0001-
64

13/12/2023 -
15:22:01

REFRIGERADOR/GELADEIRA
- 240L - Com puxa

Electrolux Cycle
Defrost 240 Litros
Bra

1 R$3.057,03 R$ 3.057,03 Sim

Comercial Vanguardeira
Eireli ME

10.942.831/0001-
36

14/12/2023 -
08:22:05

re31 electrolux 1 R$3.119,42 R$ 3.119,42 Sim

0009 - TANQUINHO 20KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

12/12/2023 -
13:09:02

LCS20  COLORMAQ 1 R$1.046,17 R$ 1.046,17 Sim

RIBEIRO COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA LTDA

19.612.735/0001-
02

13/12/2023 -
08:56:18

LE2001BR SUGGAR 1 R$1.045,12 R$ 1.045,12 Sim

COMERCIAL
FLORIANO COSTA
LTDA

10.768.487/0001-
00

13/12/2023 -
09:43:40

COLORMAQ/LCS COLORMAQ/LCS 1 R$1.046,17 R$ 1.046,17 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/12/2023 às 14:06:23.
Código verificador: 783F64

Página 4 de 5

FABRICIO
RODRIGUES PEREIRA
-

49.005.307/0001-
74

13/12/2023 -
12:18:31

LE2001BR SUGGAR 1 R$1.040,00 R$ 1.040,00 Sim

ES LICITACOES
REGIONAIS LTDA

44.506.209/0001-
05

13/12/2023 -
14:36:53

LCS 20 COLORMAQ 1 R$1.040,00 R$ 1.040,00 Sim

FORMIGARI
COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

42.727.372/0001-
64

13/12/2023 -
14:55:16

20KG WANKE 1 R$1.046,00 R$ 1.046,00 Sim

OLIVEIRA & ANDRADE
DISTRIBUIDORA LTDA

46.161.570/0001-
64

13/12/2023 -
15:22:33

TANQUINHO
20KG - LCS 20,
110v.

Colormaq LCS20 1 R$1.025,25 R$ 1.025,25 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Comercial Vanguardeira Eireli ME 10.942.831/0001-36 60 dias

bernardo daniel 11.607.273/0001-15 90 dias

BERNARDI TECNOLOGIAS LTDA 26.470.573/0001-72 060 dias

HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI 05.258.798/0001-90 90 dias

COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA 10.768.487/0001-00 60 dias

BRUNO DO CARMO FERREIRA 34.240.500/0001-12 60 dias

RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 19.612.735/0001-02 60 dias

D’ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA 15.413.146/0001-36 60 dias

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 29.700.587/0001-23 60 dias

F BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI 39.935.346/0001-17 60 dias

FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 22.579.314/0001-23 60 dias

MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 24.501.724/0001-87 60 dias

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 60 dias

IARA RICARDO OTTONI 12297394675 36.344.966/0001-93 60 dias

FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA 42.727.372/0001-64 60 dias

C NOVAKOWSKI MESAS E CADEIRAS LTDA 34.762.944/0001-18 60 dias

49.130.334 GABRIEL AUGUSTO PEREIRA 49.130.334/0001-79 60 dias

MEIRE RODRIGUES DA SILVA 11.394.628/0001-35 60 dias

KPG EMPRRENDMENTOS E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 51.028.313/0001-99 60 dias

OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA 46.161.570/0001-64 60 dias

FABRICIO RODRIGUES PEREIRA - 49.005.307/0001-74 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/12/2023 às 14:06:23.
Código verificador: 783F64

Página 5 de 5

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


